[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.13 г.

	№
	67

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, связанной с реализацией мероприятий, направленных  на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2011 № 1143 «О порядке предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях», приказом Министерства здравоохранения Красноярского края от 19.06.2012 № 34-н «Об утверждении региональной программы по совершенствованию организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно - транспортных происшествиях», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, связанной с реализацией мероприятий, направленных на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (Н.И. Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить заместителя Главы города Канска по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач и заместителя главы Города Канска по социальной политике Н.И. Князеву

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2012 года.

Глава города Канска                                                                                    Н.Н. Качан

Приложение

к Постановлению

администрации г. Канска

от 22.01.2013 г. № 67
Порядок

 расходования средств субсидии, связанной с реализацией мероприятий, направленных  на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

1. Настоящий Порядок расходования средств субсидии, предоставленной из краевого бюджета на реализацию мероприятий, направленных  на совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях  устанавливает порядок расходования средств субсидии (далее - субсидия).

2. Главным распорядителем средств субсидии является Администрация города Канска.

3. Обязательства по долевому софинансированию из городского бюджета составляют не менее  0,1 процента от суммы субсидии.

4. Администрация города Канска представляет заявку в МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» на финансирование мероприятий за счет субсидии в пределах утвержденной бюджетной росписи.

5. МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» перечисляет денежные средства по мере поступления субсидии из краевого бюджета в соответствии с бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств на лицевой счет Администрации города Канска.

6. Администрация города Канска предоставляет субсидию МБУЗ «Канская центральная городская больница» на проведение капитального ремонта зданий, помещений, в которых организуются травмоцентры, оснащение медицинским оборудованием, оснащение автомобилями скорой медицинской помощи, подготовку медицинских кадров.

7. МБУЗ «Канская центральная городская больница» по заключенным муниципальным контрактам после зачисления средств на лицевые счета производит оплату на основании предъявленных к оплате счетов-фактур и подписанных сторонами справок формы КС-2 и КС-3, актов выполненных работ.

8. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

9. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в бюджет города до 25 декабря текущего года.

10. МБУЗ «Канская центральная городская больница» ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего  за отчетным, и по итогам года до 15 января

очередного финансового года предоставляет в Министерство здравоохранения Красноярского края информацию о ходе реализации соответствующих мероприятий.

11. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, достоверность представляемой отчетности возлагается на МБУЗ «Канская центральная городская больница».

Главный врач                                                                                      В.А. Шиповалов